人员增持公司股票的公告》和《关于董事、高级管理人员增持公司股份计划的公告》；

8、2015年7月7日在巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn上刊登了《重大项目停牌公告》；

9、2015年7月11日在巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn上刊登了《关于Electrolux项目中标的公告》

和《全资子公司签署战略合作协议的公告》；

10、2015年7月30日在巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn上刊登了《关于签署战略合作框架协议的公

告》；

11、2015年11月13日在巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn上刊登了《关于获得惠而浦公司技术创新奖

项的公告》；

12、2015年11月21日在巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn上刊登了关于公司实施员工持股计划的相关

公告。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、2015年01月12日在巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn上刊登了《关于投资设立全资子公司的进展

公告》；

2、2015年01月24日日在巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn上刊登了《关于投资设立全资子公司的公

告》；

3、2015年02月06日在巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn上刊登了《关于投资设立全资子公司的进展

公告》；

4、2015年02月27日在巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn上刊登了《关于子公司完成工商登记变更备

案的公告》；

5、2015年04月17日在巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn上刊登了《关于控股子公司获得高新技术企

深圳和而泰智能控制股份有限公司 2015 年年度报告全文

52

业认证的公告》；

6、2015年07月11日在巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn上刊登了《全资子公司签署战略合作协议的

公告》；

7、2015年08月12日在巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn上刊登了《关于投资设立全资子公司的进展

公告》；

二十、社会责任情况

□ 适用 √ 不适用

二十一、公司债券相关情况

公司不存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券。

深圳和而泰智能控制股份有限公司 2015 年年度报告全文

53

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 45,131,016 27.17%   45,131,016 -332,850 44,798,166 89,929,182 27.07%

1、其他内资持股 45,131,016 27.17%   45,131,016 -332,850 44,798,166 89,929,182 27.07%

其中：境内法人持股 16,016,016 9.64%   16,016,016  16,016,016 32,032,032 9.64%

   境内自然人持股 29,115,000 17.53%   29,115,000 -332,850 28,782,150 57,897,150 17.43%

二、无限售条件股份 120,960,000 72.83%   120,960,000 332,850 121,292,850 242,252,850 72.93%

1、人民币普通股 120,960,000 72.83%   120,960,000 332,850 121,292,850 242,252,850 72.93%

三、股份总数 166,091,016 100.00%   166,091,016  166,091,016 332,182,032 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）经公司第三届董事会第十五次会议及2014年年度股东大会批准，2015年5月8日，公司实施2014

年度权益分派方案，以公司总股本16,609.1016万股为基数，以资本公积金向全体股东每10股转增10股，

新增股本16,609.1016万股，权益分派实施完成后，公司总股本将从16,609.1016万股增加至33,218.2032

万股；以截止2014年12月31日公司股份总数16,609.1016万股为基数，向公司全体股东每10股派发现金股

利人民币1元（含税），合计派发现金股利人民币1,660.91万元，剩余的累计未分配利润结转到以后年度。

（2）公司董事、副董事长陈宇先生因个人原因于2015年5月22日，辞去公司董事、副董事长职务，辞

职后不再担任公司任何职务，根据《公司法》相关条文规定，陈宇先生辞去董事职务后半年内将不能转让

其持有的本公司股份，并在中国登记结算公司办理了相关股份锁定事宜。具体详情请参见公司于2015年5

月23日在巨潮资讯网刊登的《关于公司副董事长辞职暨聘任公司董事的公告》。

（3）董事、高级管理人员罗珊珊女士于2015年7月1日通过深圳证券交易所证券交易系统从二级市场

买入本公司股份66,600股，占公司总股本的0.02%；2015年8月4日，罗珊珊女士继续通过深圳证券交易所